
y »

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0343-AD-56

Limb;..Z4..00... só... dALAD:2a de 198..6......

isto el Oficio de fecha 08 de Julio de 1986, presentado por la Federa
ción de Bolos.

CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente está solicitando autorización para —-

participar en el XXIV Torneo de Las Américas a realizarse del 19 al
10 de Agosto de 1986 en la ciudad Miami- Estados Unidos;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de -—

Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica , Dirección Nacional de Medicina
del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional;

De conformidad con el Decreto Legislativo N% 328-Ley General del Deporte
y su reglamentado aprobado por Decreto Supremo N* 07-86-ED;

SIISE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Bolos para que
su Selección Nacional viaje a la ciudad de Miami --

USA, a participar en el XXIV Torneo de Las Américas a realizarse del
1% al 10 de Agosto de 1986.

Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación Deportiva es la siguiente:

LEOPOLDO NAVARRO VALLIN
JOSE GRANDA LARCO

ISABEL ONCHI DE MAKINO

- Deportistas : MERCEDES ARANA HOLDER

GERARDO HESHIKI NAKANDAKARI

JAVIER MIRO QUESADA SALARDI
JUAN JOSE GRANDA PACETA

..- Dirigentes

Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77 establecido por el
Decreto Legislativo N% 328 y reglamentado por el —-

artículo 76 del Decreto Supremo N% 07-ED de fecha 13-03-86, la indicada -
Delegación está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a --

, que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos a los viajes
y servicios del Decrto Ley 22317, modificado por el artículo 2% del cita-
do Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los viajes al exterior de -
los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

e.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

//..

Artículo Cuarto.- El costo para participar en el evento precisado en
el artículo primero, afectará el Presupuesto de la

Federación Peruana de Bolos - Partida Actividades Internacionales, con
excepción de los señores José Granda Larco y Juan José Granda Paceta -
que cubrirán el costo de sus respectivos pasajes.

Regístrese y uníquese.7du /ODr. VICTOR CASTAGNOLALa
Jeío del IPDJAM:DINADAF.

EBV:cg.
e.C.: De
Exp. 4751



24/0 9/36Pe 0393 40-746 -

NUMERO“INETHUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE-
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

FED. PE OL OS E 4 7 5 1

— INRED —
= S/N DE 8.7.86 REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL vr, - «7-0

Fecha de INGRESO: EL 7 Le 7 Cc ASUNTO:
Autorización para particinar en

7.00 Pr , el XXIV Torneo de Las Américas
2 realizarse en Miami, USA.

Numero de Folios: UN o
Registrado por: E C C.
Pase a: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR 2 No. 4751[ ]ArcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_|CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [_] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

Pase a:[]ANTECEDENTES[] INFORMAR 5, 4 7 5 1[ ]ArcHIVO LJ PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[] conocimiento [_] TOMAR. ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



2 7.76 -22-024 7 /24/03/86
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES

ZEN AED
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FED; PEr:, BOLOS

0F.. S/N DE 8-7-86

NUMERO

REF:

Fecha de INGRESO:E7 Y ASUNTO:

Hora: g 00 Pr
Numero de Folios:

]

EY Ny E
Registrado por: >EE .6a

Autorización para partle]par en
el XX1V Torneo de Las Américas
a realizarse en Miami, !SA.

Pase ai [ ]ANTECEDENTES [_] INFORMAR No

— [_ ]ArcHIVO L] PREP. RESPUESTA :

Remitido por: No. de folio
[_|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_]AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

Pase a: [.] ANTECEDENTES [] INFORMAR No
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
LC] UU

j di No. de folio
[-] CONOCIMIENTO[-] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones: e,

Fecha Hora 4
Pase a: D NsES : [] ANTECEDENTES[| INFORMAR

O zapo MN No.
- ARCHIVO 1] PREP. RESPUESTA

Remitido por: A — dd
y No. de folioDI NAME D [| conocimIENTO [-] TOMAR ACCION

Recibido por: A Xx” [_]AUTORIZACION [] TRAMITAR
Al 4077477

7 DA Observaciones: 3Mai /7" "re00 Py,

Pase a: DI MAME D[]ANTECEDENTES|] INFORMAR No= YA A :

Rota ue [_]ArcHIVO LJ] PREP. RESPUESTA EDINADA És 1 o. de folio

1791 v CONOCIMIENTO[_] TOMAR ACCION

TT ñRecibido por: bo— [_]AUTORIZACION [—] TRAMITAR

AE
4 Observaciones:

Fecha 9 f 1 /3( Hora 7 3 Y
vo, 1 Y Ln -

7

Pase a: [-] ANTECEDENTES[| INFORMAR No.
DINADAF [_|ARCHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
OTDA [y] CONOCIMIENTO |] TOMAR ACCION

Decibido-por: > [_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR 01

“ Observaciones:
Fecha Hora > 1

11.7.86



INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

, Trámite Documentario

FEDERACION PERUANA DE BOLOS — ym 2Z
AFILIADA A LA FEDERATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS a —— UAO

Rs A “4 to |Bajada Balta 135 - Telf. 455683 - Miraflores - Lima-Pye G l OD O

bacaYY
Er”

Vernano del Deporte
te

Desumentarie y Arehivo

- 4751
4 4 JUL 1986

Boro _7- 6 OFirma

|
RECIBIT

Señor Argt?
Carlos Mora Sala

:

Director Nacional de Deportes
ciudad.-

a

De nuestra consideración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. con el fin de soli-"
citarle se sirva ordenar se nos conceda la autorización
para participar en el XXIV Torneo de las Américas que anual-
mente se realiza en la ciudad de Miami, U.S.A. y que ésta vez
se efectuara del 19% al 10 de Agosto inclusive del presente
año,habiendo nosotros realizado el Torneo Selectivo en 30
juegos entre nuestros jugadores de categoría preferencial
con promedios y porcentajes de juegos establecidos ,han ga-
nadc su derecho a participar en el mencionado Torneo los si-
guientes jugadores:
l.- Isabel Onchi de Makino ( Caxpeona nacional,bolivariana

sudamericana y panamericana )

2.- Mercedes Arana Holder ( Campeona nacional y susamericana )

3.- Gerardo Heshiki Nakandakari ( campeón nacional)
h.- Javier Miró Quesada Salardi ( Campeón nacional,bolivariano

y sudamericano )

5.- Juan José Granda Paceta ( juveilde 1+ años y gran pro-
mesa, campeón inter escolar )

6.- Leopoldo Navarro Vallin ( presidente y delegado a la Asamblea
7.- José Granda Larco ( delegado y capitán de equipos ).
Esta actividad será financiada por el I.P.D. en base a nuestro
Presupuesto aprobado que contempla este Torneo.
Sin otro particular, nos reiteramos de Ud . ,atentamente

Leopoldg Navarro Ve.

Presidente
7



Informe Técnico de la Federación Peruana
de Bolos para el Torneo de las Americas a
realizarse en la ciudad de Miamí, E. E.U.U.
del 1% al 10 inclusive de Agosto E pte.

Esta es la versión 24 del Torneo de las Américas queanualmente se realiza enla ciudad de Miami y que ha
contado desde su iniciación con la presencia de equi-
pos peruanos. Intervienen alrededor de 30 paíse de
América.

El equipo que se ha conformado en esta oportunidad
es uno de los más fuertes que nos haya representado.
Como información, me permito recordarle que la juga-dora Isabel de Yakino en el año 1584 clasificó sub-
campeona Individual,subcampeona en parejas y que pusorinco nuevos records del Torneo,que hasta ahera ,nohan sido batidos. Esta vez la acompaña Nercedes Arana
varias veces campeona nacional y última campeona sud-
americana ,por lo que las posibilidades en el equi-ofemenino son optimas.
En varones interviene Javier Miró Quesada con amplia
experiencia en lides internacionales y que ha sidovarias veces campeón na cional,además de Camepeón Indi-vidual bolivariano y sudanericano. Estara a Compañado
con nuestro actual zampeón Pomo Gerardo Heshiki
quien debuta internacionalmente
En la categoría juvenil,estaros” mandando a nuestra me-jor promesa,un niño de 14 años, campeón interes colas queintervino en el rencionado Torneo ganando gran experiencia.Presiide la delegación el suscrito Leopoldo Navarro V.
actual Presidente de la Confederacion Latinoamericana
quien aparte de ser Delegado ante la Asamblea,tiene quever todo lo concerniente al ler. Campeonato Latinoameri-
cano que se realizará en Lima del 24 al 31 de Agosto.Este campeonato viene a ser uno de los mas impórtantes
de nuestro deporte y tenemos el honor de ser los encar-
gados de efectuarlos por primera vez.
ED conclusión,el equipo que estanos llevando es uno de losmás CapaCitados para consegufr honrosas colocaciones.AMELVe

sidente
A/Y

Nota : En el año 1985 el equipo peruano ocupó el 10% puesto entre
30 participantes, quedando en el individual la señora Isabel
de Mackino el 7% puesto.


